

Asia: VN/28631/2021

Lausuntopyyntö työryhmän loppumietinnöstä yrityksen saneerauksesta annetun lain kehittämiseksi

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Valtiokonttori kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto yrityksen saneerauksesta annetun lain kehittämiseksi asetetun työryhmän loppumietinnöstä. Valtiokonttori esittää lausuntonaan seuraavaa.

Oikeusministeriö on asettanut työryhmän edistämään yritysten mahdollisuutta päästä joutuisaan ja kustannuksiltaan kohtuulliseen saneerausmenettelyyn riittävän varhaisessa vaiheessa. Valtiokonttori toteaa, että työryhmän loppumietinnössään esittämät ehdotukset ovat perusteltuja. Ehdotukset ovat omiaan edistämään yritysten mahdollisuutta päästä joutuisaan saneerausmenettelyyn riittävän varhaisessa vaiheessa.

Valtiokonttori kiinnittää kuitenkin huomiota ehdotukseen, jonka mukaan nopean saneerausmenettelyn vahvistamiseen riittää suostumus niiltä velkojilta, jotka edustavat vähintään 70 prosenttia velkojien saatavien kokonaismäärästä. Valtiokonttori pitää tärkeänä, että mikäli velkojien vaikutusmahdollisuuksia tältä osin supistetaan, tulisi lainsäädäntöä uudistettaessa kiinnittää huomiota tuomioistuinten tosiasialliseen mahdollisuuteen arvioida hakemuksessa esitettyjen tietojen kattavuutta ja oikeellisuutta.

Valtiokonttorin kokemuksen mukaan ei ole lainkaan tavatonta, että velalliset esittävät saneeraushakemuksissaan puutteellisia tietoja olemassa olevista veloistaan sekä velkojen kokonaismäärästä. Joissakin tapauksissa jo pelkästään vertaamalla hakemuksen tietoja ajantasaisiin julkisiin maksuhäiriötietoihin voidaan havaita, ettei kaikkia velkoja ole tuotu hakemuksessa esiin. Velkojiksi saatetaan ilmoittaa lähipiirivelkoja ja hakemukseen voidaan valikoida velkoja sen perusteella, onko saatava riitainen tai riidaton. Erityisen haasteellista velkamäärän arviointi on tilanteissa, joissa saneeraushakemuksen osaksi toimitettua tilinpäätöstä ei ole tilintarkastettu.

Tällöin tuomioistuin ei pysty edes suuntaa antavasti arvioimaan velallisen ilmoittaman velkamäärän oikeellisuutta.

Mikäli tuomioistuimella ei ole tosiasiallisia keinoja arvioida hakemuksen oikeellisuutta, saneeraukselle annettujen puoltajien määrä voidaan tuomioistuimessa huomioida suurempana, kuin se todellisuudessa on. Riskinä tällöin on, että saneerausmenettelyjä aloitetaan tilanteissa, joissa menettelyllä ei todellisuudessa ole menestymisen mahdollisuuksia ja menettelyn aloittamisella aiheutetaan turhia saneerauskuluja maksukyvyttömille tai lähes maksukyvyttömille yrityksille.

Muilta osin Valtiokonttorilla ei ole lausuttavaa mietinnöstä.

Lehtinen Emmi
Valtiokonttori